
 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 
 

 

Portaria nº 266/2021, de 07 de junho de 2021.  

 

Designa Comissão Organizadora de 

Processo Seletivo Simplificado e dá outras 

providências 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 64, inciso VIII da Lei 

Orgânica do Município de Parelhas, visando a realização de Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação Temporária, RESOLVE: 

  Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para comporem a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 01/2021: 

I -Ailma Almeida Dias de Souza Lordão, matrícula nº 1213660, presidente; 

II - Maria da Glória Lima, matrícula 1002392, membro; 

III - Ana Ligia de Azevedo Araújo, matrícula 1214870, membro; 

IV - Estela Bezerra de Lima, matrícula 1211714, membro; 

V - Ana Lucia Azevedo Veríssimo, matrícula 1212168, membro; 

VI - Taiza Galgane de Azevedo Alves Lima, 1211323, suplente; 

VII – Eliara Virgínia de Lucena Santos Torres, 1213989, suplente. 

 

  Art. 2º São atribuições da Comissão:  

a) coordenar, organizar, acompanhar e fiscalizar a realização do processo seletivo 

público;  

b) elaborar, em conjunto com a Procuradoria Jurídica do Município, o Edital e demais 

normas que regerão o processo seletivo; 

c) dar ampla divulgação ao processo seletivo, especialmente com a publicação de seus 

instrumentos na imprensa oficial do Município;  

d) informar ao Executivo Municipal ocorrências que possam prejudicar a regular 

execução do processo seletivo;  

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 
 

e) realizar o trabalho técnico de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado, 

podendo delegar atribuições a outros servidores do Departamento de Recursos 

Humanos, e/ou outro, caso necessário, sob fundamentação. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as portarias 226/2021 e 227/2021. 

 

  Palácio Severino da Silva Oliveira, Parelhas/RN, em 07 de junho de 2021. 

 

 

 

Tiago de Medeiros Almeida 
Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

